

Globala Kronoberg

Verksamhetsberättelse 2023

Organisationsnummer: 802432-9305

Globala Kronobergs verksamhetsår sträcker sig från 1 januari till 31 december 2023. Föreningen ingår i Nätverket SIP, som en av fem organisationer. Globalas syfte är att vara ett internationellt center i Kronoberg där vi sänder, koordinerar och tar emot volontärer, arrangerar internationella läger samt aktiviteter.



Globala Kronoberg

En koordinerande, sändande och mottagande organisation för internationella volontärer genom EU-initiativen Erasmus+ (internationella utbyten) och ESC (Europeiska solidaritetskåren). Hjälper föreningar och organisationer i Kronoberg att ta emot volontärer. Vi arrangerar även presentationer och workshops och informerar om möjligheter inom EU, samt hjälper ungdomar att åka på volontärprojekt och utbyten i Europa.

Inriktning: Volontärskap och internationella utbyten

Team: Sara Björnald (januari till december), Johanna Åhs Esnault (augusti-december) Inga, Maria, Gaia och Marie

Finansiär: MUCF, Funkibator, Öppna Kanalen och Margarethefonden

Mer om verksamheten

Året 2023 bestod av fortsatt arbete med Europeiska Solidaritetskåren. Globala ansökte om en ny budget för att ta emot volontärer 2023/24, och fick detta beviljat av MUCF under våren. Vi ansökte även om ett nytt Erasmus+-projekt som blev beviljat av MUCF i maj samma år.

Nytt för 2023 är att Globala Kronoberg sluter en ny typ av avtal med MUCF om att anordna Meetups för europeiska ungdomar som har vunnit ett interrailkort via EU-initiativet "Discover EU". Under senhösten får vi även en förfrågan från MUCF om att anordna en Meetup för svenska ungdomar som har vunnit ett kort och deltagit i interrail.

I augusti arrangerade Globala en ungdomsledarkurs inom Erasmus+, Project unity, för 25 ungdomsledare från 7 olika länder i Europa. Portugal, Estland, Italien, Spanien, Grekland, Rumänien och Sverige. Ämnet för utbytet var "Community building" och hölls i Grimslöv utanför Växjö.

Under tiden Maria och Inga var volontärer hos Globala, utvecklades idén om att skriva sitt eget projekt inom Erasmus+. De skickade in sin ansökan under hösten 2023 som sedan blev godkänd av MUCF. Utbytet förväntas hållas under augusti 2024.

Under 2023 har Globala Kronoberg:

- Koordinerat 13 volontärer inom Kronoberg, 6 st på våren/sommaren och 7 st på hösten.
- Skickat iväg 6 ungdomar på olika europeiska projekt i 5 olika länder. Genomfört sommarferie tillsammans med Nätverket SIP med unga från Växjö kommun, främst unga från språkintruktionsprogrammet och unga med funktionsnedsättning
- Genomfört vår första Discover EU Meet up i Växjö.
- Genomfört vår internationella ungdomsledarkurs Project Unity i augusti
- Deltagit i flera Eurodesk och informationsträffar med MUCF
- Varit på ca 20 skolbesök och ungdomsgårdar, samt föreläsningar för Växjö kommun och byggt upp ett kontaktnät av unga och ungdomsledare tack vare stöd från Margarethefonden

- Musikhjälpen kom till Växjö där vi hade ett event - ett språkcafe med fika från 4 olika länder
- Fick ett Demokratiprojekt godkänt av Skandia, Ideér för livet, som ska drivas under 2024

Årets volontärer

Under hela året har vi sammanlagt koordinerat 13 volontärer i 3 olika verksamheter i Växjö, långtids- och korttidsprojekt. Under pandemins gång har antalet organisationer som tar emot volontärer genom oss minskat och vi ser att det är svårt att fånga upp organisationerna dessa organisationer igen. På grund av världsläget just nu är det även svårt att få nya organisationer att ta emot volontärer genom Globala.

Maria, Inga, Gaia och Marie har gjort sin volontärtjänst i Globala Kronoberg. De har arbetat med att synliggöra Globala, sprida information om internationella ungdomsmöjligheter samt planera och genomföra olika aktiviteter.

Globala Kronoberg har inom EU-initiativet Europeiska solidaritetskåren skickat i väg 5 ungdomar till Tyskland, Grekland, Kroatien, Slovakien och Island. Av dessa 5 personer kommer 2 från Kronobergs län, och 3 från södra Sverige. Vi är mycket glada över det ökade antalet svenska volontärer vi har haft möjlighet att skicka iväg från Sverige, och vi hoppas på fortsatt arbete inom detta område. De svenska volontärerna har bla arbetat med fotografi, rädda fåglar, barn i en förskola etc.

Genom bidrag från Margarethefonden under 2023 så har vi haft möjligheten att vara ute på skolor och ungdomsgårdar och flera unga har visat intresse av att vilja åka. Det var varit väldigt positivt och även ungdomsledare har varit positiva och spridit information vidare till unga i främst Växjö kommun

MUCF och Eurodesk

Globala Kronoberg har haft ett fortsatt gott samarbete med MUCF under 2023. Globala har under 2023 deltagit i både onlineträffar och fysiska träffar tillsammans med MUCF och andra organisationer för att ta del av ny information och nätverka.

Globala Kronoberg är också delaktig i nätverket Eurodesk som har som syfte att informera unga om de internationella möjligheter som finns i Europa, speciellt angående studier och volontärarbete. Under 2023 skedde årets fysiska träff i Örebro där vi under 3 dagar fick lära om mer om nya initiativ inom Eurodesk, ambassadörskap och nätverka.

Under november deltog Globala Kronoberg och Öppna Kanalen i MUCF årliga träff för organisationer som tar emot och skickar iväg volontärer inom Europeiska solidaritetskåren. Träffen anordnades i Uppsala och med syfte att nätverka, få stöd inom olika utmaningar och arbeta fram nya metoder för att höja kvaliteten inom dessa projekt.

Globala Kronoberg fick efter en kortare ansökningsprocess uppdraget att ordna en *Discover EU*-meetup i Växjö med omnejd. Uppdraget kommer från Myndigheten för Ungdoms- och civilsamhällesfrågor och är en del av EU-programmet Erasmus+ där unga har vunnit ett interrailkort att nyttja.

Träffen arrangerades i slutet av juli. Totalt deltog 7 personer från Tyskland, Turkiet och Nederländerna och varande under 3 dagar. Under dessa dagar besökte vi Utvandrarernas hus, åkte Zipline och utforskade Växjö.

Ungdomsutbyte och fortbildningskurser

Under augusti månad arrangerade vi vår ungdomsledarkurs "Community Building". Projektet finansierades av Erasmus+ Ungdom och 25 ungdomsledare från Portugal, Grekland, Spanien, Sverige, Estland, Italien och Estland deltog. Under 10 dagar diskuterades konceptet lokalsamhälle, hur det kan stärkas och hur det såg ut i de olika deltagarländerna. Deltagarna fick även planera aktiviteter för den plats de befann sig på under kursen, Växjö kommun. Under en dag hölls flera aktiviteter i Växjö center, planerade av deltagarna själva.

Vi har även skickat 1 person på utbyte genom en Tysk organisation, men utbytet hölls i Turkiet temat var "Dans, art & healing" mellan 6 oktober - 17 oktober 2023. Ca 50 personer från olika delar av Europa deltog, däribland Sverige och Globala Kronoberg och fokus var att personlig utveckling, mental hälsa, musik, konst, dans och film. Kreativitet stod i centrum och alla fick dela med sig av sin talang.

Aktiviteter i Globala

Globala har tillsammans med Nätverket SIP deltagit i årets Pridetåg i Växjö, samt deltagit i mottagandet av feriearbetare från kommunen. Feriearbetarna var ungdomar mellan ca 16-19 år, och tillsammans med Globala, Globalas volontärer och nätverket SIP arbetade de med praktiskt arbete i och runt omkring Mästeriet samt SIPs villa på Teleborg.

Personal

Personal under året som varit:

Sara Björnald, Johanna Åhs- Esnault

Praktikanter och Volontärer

Övrigt engagerade under året har varit:

Volontärer:, Inga Wachenfeld, Maria Lafazani, Gaia Bertolino och Marie Vincent

Styrelse

Styrelsen under året har bestått av:

Fia Sjöstrand, Martin Widqvist, Johanna Åhs- Esnault, Ali Al-Saqr





Styrelsens underskrifter, Växjö den

Johanna Åhs- Esnault, ordförande

Ali Al-Saqr, ledamot

Martin Widqvist, ledamot

Fia Sjöstrand, kassör